I. Reg. 2. 6.

liter Dominus mortificat & viuificat, dedit ad inferos & reducit? Nolite confidentiam amittere, o pauperes, Deus vos de celo a- spicit; Deus necessitatem vestram probè agnoscit; Deus permittit, qui vobis insidientur: sed fortasse, per illos ipsos succurret, qui vobis imminent deuorandis, sèpe enim operatur saltem ex inimi- cis nostris, & de manu omnium qui oderunt nos.

VII.

Iob. 36. 5.
Ierem. 2. 34.

Psal. 13. 3.

Exod. 12. 31.

Octauò igitur, quamuis Deus potentes non abicit, cum & ipse sit potens, tamen non salvat impios, & indicium pauperibus tribuit, neq; eos finit abire impunitos, quibus dici potest: in aliis tuis iniunctis est sanguis animarum pauperum, & innocentum. Sunt enim veloces pe- des eorum, & in modum Mercurij, ob talaria, alati, ad effunden- dum sanguinem, quorum manus ad dandum veloces esse debuissent. Sentiunt itaq; meritò manum Dei punientis, & curam pauperum singularem habentis. Quia de causa ita prescrispsit populo suo.

Aduenam non contristabis, neque affliges eum: aduenie eam & ipsifui- sis in terra Egypti. Vidua & pupillo non nocebitis. Si lasertia eos, vo- siferabuntur ad me, & ego audiatur clamorem eorum: & indignabitur furor meus, percutiamque vos gladio, & erunt uxores vestrae viduae, & filii vestri pupilli. Si pecuniam mutuam dederis populo meo pauperi, qui habitat tecum, non urgebis eum, quasi exactor, nec usurpis opprimes.

Paul. Diacon
in vita S. Iu-
uentij Episc.
e. 14. & Sur.
34. Septemb.

Quas Dei minas nō esse inefficaces ostendit terræ viduae exemplū. Memorat Paulus Diaconus, viduam fuisse, quæ paupertate pressa mutuam ab usurario pecuniam accepérat, sed magno suo malo, neque enim desistebat ille usuram identidem exposcere; quin & duplum exigere eius pecuniæ, quam dedisset. Nullum erat deser- ta viplam refugium, nisi ad S. Iuuentum Episcopum, singularem pauperum, viduarum, ac pupillorum patronum. Is postquam & viduae calamitatem, & iniusti exactoris importunitatem cognouit, Diaconum suum Exuperantium cum eadem viduae, misit ad credi- torem, addito hoc mandato: *Vado ad eum, qui hanc viduacrudeli exactione opprimit: admone eum vice mea postulationis, dicens: Pa- turus rogat, sufficiat tibi, quod tuum est, nec exigas, quod minime dedi- sti, ne id, quod habere videris, amittas. Si autem te audire noluerit, ecce do tibi sumam pretij, porrige ei, & reuertere. Paruit Diaconus, ho- minemque anarum, vidua comitante, conuenit, nihilque eorum, quæ mandata erant, omisit. Lapidem cistiùs moluisse, quām ini-*

quum